FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 004/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ESPETÁCULOS E

OFICINAS CARAVANA INTERATOS 2022 – CIRCO, DANÇA E TEATRO

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981,
alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso VIII do art. 4º da Lei Estadual
nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura, a ação nº 4 do Eixo VIII do Plano Estadual de
Políticas Públicas para as Mulheres (PB) e o caput do Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993; com base no
Processo Administrativo nº 062/2022; e regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da
etapa de ANÁLISE DOCUMENTAL do processo seleção de espetáculos e oficinas apresentados por grupos
e ministrantes das áreas de circo, dança e teatro para compor a programação da Caravana Interatos 2022.

Conforme os itens 5.3 e 5.4, em caso de inabilitação, o candidato terá até 02 (dois) dias (22/03/2022 a
24/03/2022) para realizar a interposição de recurso, contados da data de divulgação do resultado da etapa
de Análise Documental, devendo apresentar a documentação necessária à habilitação. Os documentos
deverão ser remetidos através do endereço eletrônico interatosfunesc2022@gmail.com, com o título
“Pedido de reanálise documental – Categoria – Nome do grupo/candidato(a)”.

João Pessoa, 22 de março de 2022

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

Presidente

mailto:interatosfunesc2022@gmail.com

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

ÁREA PROPONENTE ESPETÁCULO CIDADE ESCOLHIDA SITUAÇÃO MOTIVO

DANÇA BALÉ CIDADE DE CAMPINA GRANDE BAMMM ESPERANÇA INABILITADA

• CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS COM
DATA VENCIDA;
• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAL COM
DATA VENCIDA.

DANÇA CLODOALDO JOSÉ DE ARAÚJO SOUZA QUEM DISSE QUE LAMPIÃO MORREU? SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE INABILITADA
• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAL COM
DATA VENCIDA;
• MAPA DE PALCO DE OUTRO ESPETÁCULO.

DANÇA TARCÍSIO DE SOUZA PEREIRA DE JOÃO PARA JOÃO SOLÂNEA INABILITADA
ITEM 4.2 DO EDITAL. O MUNICÍPIO ESCOLHIDO
TERÁ SOMENTE A LINGUAGEM DE DANÇA PARA
APRESENTAÇÃO.

DANÇA ROÇACITYBREAKERSCREW OS SONHADORES ESPERANÇA INABILITADA

• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FEDERAIS COM
DATA VENCIDA;
• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
COM DATA VENCIDA;
• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAL COM
DATA VENCIDA;
• VÍDEO DO ESPETÁCULO CONTÉM 07 MINUTOS.
DEVE CONTEMPLAR ITENS 1.2 E 4.4.1 DO EDITAL (
ENTRE 30 A 90 MINUTOS).

DANÇA JEAN DE LUCENA HORTENCIO DA LIBERDADE AO CATIVEIRO PEDRAS DE FOGO HABILITADA  -

DANÇA EDIGAR PALMEIRA SATURAÇÃO SOLÂNEA INABILITADA

• CADASTRO MEI EM NOME DE TERCEIROS;
• DOCUMENTO DE IDENTIDADE (RG) ILEGÍVEL;
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
DESATUALIZADO;
• AUSÊNCIA DE CERTIFICADO DE REGULARIDADE
DO FGTS;
• CERTIDÕES NEGATIVAS EM NOME DE TERCEIROS;
• VÍDEO DEVE CONTEMPLAR ITENS 1.2 E 4.4.1 DO
EDITAL (ENTRE 30 A 90 MINUTOS).

DANÇA NANÁ VIANNA DAREMO ESPERANÇA INABILITADA
• VÍDEO DA PROPOSTA INCOMPLETO. ITEM 4.4.1
DO EDITAL.

DANÇA GEORGIANNA GABRIELLA DANTAS
MANÁ, MAPA DE CURA PARA AS QUE
VIRÃO

SOLÂNEA HABILITADA  -

DANÇA ERIVELTON DA CUNHA NÓBREGA CORES DO NORDESTE ESPERANÇA HABILITADA  -

DANÇA MARIA GABRIELLY ALVES ABREU ORÍARA: O SEGREDO DAS FOLHAS SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE HABILITADA  -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

DANÇA YANNA KARLA PEREIRA DE OLIVEIRA
O PRETO E O BRANCO E A JORNADA DE
MUNDOS POSSÍVEIS

SOLÂNEA INABILITADA

• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAL COM
DATA VENCIDA;
• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL
COM DATA VENCIDA.

DANÇA COLETIVO TANZ TERREIRO ENVERGADO PEDRAS DE FOGO HABILITADA  -

DANÇA HIANNE BARRETO ALVES MADE IN PARAÍBA SOLÂNEA HABILITADA  -

DANÇA COMPANHIA DE DANÇA SÉRGIO NAZZA
AS AVENTURAS DANÇANTES DE AMORA
CARAMBOLA E ACEROLA

PEDRAS DE FOGO INABILITADA
• CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS COM
DATA VENCIDA;

DANÇA EVANA FERRAZ DE ARRUDA BEZERRA LIBERTANGO ESPERANÇA HABILITADA  -

DANÇA MARIANA SANFER CORPO GRIOT PEDRAS DE FOGO INABILITADA
• VÍDEO DEVE CONTEMPLAR ITENS 1.2 E 4.4.1 DO
EDITAL (ENTRE 30 A 90 MINUTOS).

DANÇA LOURIVAL JUVINO BEZERRA JUNIOR BUMBA QUE BUMBA MEU BOI PEDRAS DE FOGO INABILITADA
• VÍDEO DEVE CONTEMPLAR ITENS 1.2 E 4.4.1 DO
EDITAL (ENTRE 30 A 90 MINUTOS).

DANÇA
ANGELA GAETA - COLETIVO
MARACASTELO

MARACASTELO CHEGOU PEDRAS DE FOGO HABILITADA  -

DANÇA MARIA DE FÁTIMA DANTAS À LUZ DO MEU ERÊ SOLÂNEA INABILITADA
• COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA NÃO
APONTA VINCULAÇÃO AO MEI, CONFORME ANEXO
I, LETRA “E” (PESSOA JURÍDICA) DO EDITAL.

DANÇA TÂMARA MARINARA TEÓFILO RIBEIRO MARIAS ESPERANÇA HABILITADA  -

CIRCO
LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA
RAMOS

ARARA AZUL SERRA GRANDE INABILITADA
• CND ESTADUAL FORA DO PRAZO DE VALIDADE;
• CND MUNICIPAL FORA DO PRAZO DE VALIDADE.

CIRCO SAULO FELIPE OLIVEIRA DA SILVA A MAGIA ACONTECE DUAS ESTRADAS INABILITADA

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS, PODENDO SER ANEXADO DECLARAÇÃO
DO(A) PROPRIETÁRIO(A) DO IMÓVEL INFORMANDO
QUE RESIDE NO MESMO ENDEREÇO DO
PROPONENTE

CIRCO GUADALUPE MERKI TROVOADA VEM AÍ! OURO VELHO INABILITADA

• COMPROVANTE BANCÁRIO NÃO CONTÉM
INFORMAÇÕES REFENTE A QUAL INSTITUIÇÃO É
PERTENTENCE OS DADOS;
• AUSÊNCIA DE CND TRABALHISTA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

CIRCO ANTONIO ANDRE DOS SANTOS SUZANA CIRCO SHOW OURO VELHO INABILITADA

• AUSÊNCIA DE CARTÃO DO CNPJ;
• DADOS DE CPF ILEGÍVEL;
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS, PODENDO SER ANEXADO DECLARAÇÃO
DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL INFORMANDO QUE
RESIDE NO MESMO ENDEREÇO DA PROPONENTE;
• CND FEDERAL FORA DO PRAZO DE VALIDADE;

CIRCO BEETHOVEN ULIANOV RICARTE DANTAS O PALHAÇO CHEGOU MONTE HOREBE INABILITADA

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS, PODENDO SER ANEXADO DECLARAÇÃO
DO(A) PROPRIETÁRIO(A) DO IMÓVEL INFORMANDO
QUE RESIDE NO MESMO ENDEREÇO DO
PROPONENTE;
• AUSÊNCIA DO MAPA DE PALCO.

CIRCO ALLAN CLEYTON SOUSA LEITE BARROS
TRUPEÇANDO - A TRUPE DE UM HOMEM
SOL

MONTE HOREBE INABILITADA
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ILEGÍVEL;
• CND MUNICIPAL ILEGÍVEL.

CIRCO ANTONIO SOBREIRA UM ESPETÁCULO BEM BOLADO MONTE HOREBE INABILITADA

• CND DE FGTS FORA DO PRAZO DE VALIDADE;
• VÍDEO DO ESPETÁCULO APENAS COM
FRAGMENTOS DE APRESENTAÇÕES AVULSAS E NÃO
CORRESPONDE AO TRABALHO NA ÍNTEGRA
IMPOSSIBILITANDO A ANÁLISE DA OBRA.

CIRCO ALINE ALENCAR FRANCISCO A MENINA QUE NÃO DÁ MANCADA DUAS ESTRADAS INABILITADA

• DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO INCOMPLETO,
FALTANDO ASSINATURA DA PROPONENTE;
• CND ESTADUAL FORA DO PRAZO DE VALIDADE;
• CND MUNICIPAL FORA DO PRAZO DE VALIDADE.

CIRCO LUIZ TORRES CACAU RESPEITÁVEL PÚBLICO MONTE HOREBE INABILITADA • CONTA BANCÁRIA NÃO VINCULADA AO CNPJ.

CIRCO KLEBER AMARO MENDES DA SILVA O CIRCO DO CARA DE CLOWN DUAS ESTRADAS INABILITADA • CND MUNICIPAL FORA DO PRAZO DE VALIDADE.

CIRCO FRANCISCA LIDUINA ALVES DE OLIVEIRA
DISNEY CIRCO - O CIRCO DA FAMÍLIA
VIDAL

DUAS ESTRADAS HABILITADA  -

CIRCO TRUPE ARLEQUIN DE CIRCO TEATRO  XULÉ À LA CARTE  MONTE HOREBE INABILITADA

• COMPROVANTE DE ENDEREÇO EM NOME DE
OUTRA EMPRESA, PODENDO SER ANEXADO UMA
DECLARAÇÃO INFORMANDO QUE DIVIDE A MESMA
SEDE OU SIMILAR,  SE FOR O CASO.

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

CIRCO ADILSON TRAJANO SHOW CIRCO ÁGUIA DOURADA DUAS ESTRADAS INABILITADA
• DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA ILEGÍVEL;
• AUSÊNCIA DE CND FEDERAL;

CIRCO LUIZ CARLOS VASCONCELOS COSTA
SILÊNCIO TOTAL – VEM CHEGANDO UM
PALHAÇO

OURO VELHO  HABILITADA  -

CIRCO LUANA MARIA KAYA IRANZI ARAUJO BRINCANTE DE SER BRINCANTE DUAS ESTRADAS INABILITADA
• AUSÊNCIA DE CND FEDERAL VINCULADA AO CNPJ;
• AUSÊNCIA DO CERTIFICADO DE MEI;
• AUSÊNCIA DO MAPA DE PALCO.

CIRCO RODRIGO SOARES DA SILVA  CIRCO DAS ESTRELAS- PALHAÇO DITINHO  DUAS ESTRADAS HABILITADA  -

CIRCO CICERO OLIVEIRA DE SOUZA MONTAGEM CIRCUS SERRA GRANDE INABILITADA

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS, PODENDO SER ANEXADO DECLARAÇÃO
DO (A) PROPRIETÁRIO(A) DO IMÓVEL
INFORMANDO QUE RESIDE NO MESMO ENDEREÇO
DO PROPONENTE;

CIRCO CHIRLEY KELLE DE OLIVEIRA SILVA CIRCO ART SHOW DUAS ESTRADAS INABILITADA

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS, PODENDO SER ANEXADO DECLARAÇÃO
DO(A) PROPRIETÁRIO(A) DO IMÓVEL INFORMANDO
QUE RESIDE NO MESMO ENDEREÇO DA
PROPONENTE;
• AUSÊNCIA DO MAPA DE PALCO;
• PORTFÓLIO DO ESPETÁCULO COM INFORMAÇÕES
INSUFICIENTES REFERENTE AO HISTÓRICO DO
ESPETÁCULO;
• AUSÊNCIA DA CND MUNICIPAL.

CIRCO MARCELO DE SOUSA JÚNIOR OLHA OS PALHAÇOS NO MEIO DA RUA OURO VELHO  INABILITADA

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIROS, PODENDO SER ANEXADO DECLARAÇÃO
DO(A) PROPRIETÁRIO(A) DO IMÓVEL INFORMANDO
QUE RESIDE NO MESMO ENDEREÇO DO
PROPONENTE;
• AUSÊNCIA DA CND ESTADUAL;
• AUSÊNCIA DA CND MUNICIPAL

TEATRO
MARCOS DANIEL OLIVEIRA DE SOUSA
DE SOUSA

ARQUITETO E IMPERADOR BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO
• DOCUMENTO IDENTIFICAÇÃO NÃO ABRE;
• AUSENCIA DE MAPA DE PALCO;
• ESPETACULO COM 17 MIN

DANÇA CIA BOCA DE CENA TEM BOI NO ALGODÃO BAÍA DA TRAIÇÃO HABILITADO -

DANÇA ALICE DA SILVA MOURA OLIVEIRA O MUNDO ENCANTADO DA CRIANÇA BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO • AUSENCIA DO MAPA DE PALCO DO ESPETÁCULO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

DANÇA FELIPE GONÇALVES DE LIMA OFICINA DE INICIAÇÃO EM TEATRO BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO

• AUSENCIA DE CPF E RG
• COMPROVANTE RESIDENCIAL DESATUALIZADO
• AUSENCIA DE PORTIFOLIO DO ESPETÁCULO
• AUSENCIA DO VIDEO DO ESPETÁCULO
• INSCRIÇÃO DE OFICINA NÃO DE ESPETÁCULO

DANÇA ALHANDRA SILVA CAMPOS MAQUIEIRA TRAVESSEIRO BRANCO MONTEIRO HABILITADA -

DANÇA ALEXANDRA OLIVEIRA DA SILVA ARMÁRIO BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO
• CERTIDÃO DE REGULARIDADE DO FGTS
DESATUALIZADA
• AUSENCIA DO PORTIFOLIO DO ESPETÁCULO

DANÇA FABÍOLA DE ATAÍDE FIGUEIRÊDO
MENSAGEM PARA A AMANTE DO MEU
MARIDO

BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO

COMPROVANTE RESIDENCIAL NO NOME DE
TERCEIRO
• AUSENCIA DE MAPA DE PALCO
• ESPETÁCULO COM TEMPO DE 27:40 MIN

DANÇA RAIMIUNDA RAMOS LACERDA A CRUZ DA NEGRINHA BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO

• RG ILEGIVEL
• COMPROVANTE RESIDENCIA EM NOME DE
TERCEIRO
• AUSENCIA CERTIDAO NEGATIVA ESTADUAL
• AUSENCIA MAPA DE PALCO
• LINK DO VIDEO NÃO ABRE

DANÇA
GRUPO TEATRAL ARRETADO
PRODUÇÕES ARTISITCAS

TROCA-SE HISTÓRIAS POR
BRINCADEIRAS

SÃO MAMEDE HABILITADO -

DANÇA MARCELO FÉLIX DE ALMEIDA SÃO SARUÊ BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO • O VIDEO ENVIADO TEM 6 MIN E 40 SEGUNDOS

DANÇA COLETIVO DE TEATRO ALFENIM HELENAS MONTEIRO HABILITADO -

DANÇA MARGARIDA DOS SANTOS SILVA GIRANDEI BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO

• CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS
RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO NÃO ESTÁ EM NOME DA
PROPONENTE.

DANÇA CIA BERADEIROS EM CENA A TURMA DE JOÃO REDONDO  SÃO MAMEDE INABILITADO
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA NÃO ESTÁ NO
NOME DA PROPONENTE.

DANÇA ANNA RAQUEL APOLINÁRIO DA SILVA SACRA FOLIA BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO
• NÃO ANEXOU DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO.
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA DESATUALIZADO.

DANÇA GRUPO OPINIÃO SHOW OPINIÃO DE NOVO BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM DADOS
INCOMPLETOS (NÃO CONSTA O NÚMERO DA
RESIDÊNCIA).

DANÇA VLADIMIR SANTIAGO DA SILVA A REVOLTA DOS BICHOS BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA NÃO ESTÁ NO
NOME DO PROPONENTE.
• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAL
VENCIDA.

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL
VENCIDA.

DANÇA GRUPO GRAXA DE TEATRO INSTRUÇÕES PARA SER HUMANO MONTEIRO HABILITADO -

DANÇA GRUPO TEATRO OFICINA TORTURAS DE UM CORAÇÃO POÇO DANTAS HABILITADO -

DANÇA FRANCISCO JUCINÉRIO FÉLIX FILHO OH! TERRINHA BOA POÇO DANTAS HABILITADO -

DANÇA COLETIVO DE TEATRO ARUÃ DEUS TE FAÇA FELIZ BAÍA DA TRAIÇÃO HABILITADO -

DANÇA FABÍOLA DE ATAÍDE FIGUEIRÊDO
MENSAGEM PARA A AMANTE DO MEU
MARIDO

BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA NÃO ESTÁ NO
NOME DA PROPONENTE.

CIRCO NATÁLIA SÁ FEVEREIRO OU FICA, VAI TER BOLO POÇO DANTAS INABILITADO
• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAL DE
OUTRO ESTADO. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
MUNICIPAL DE CIDADE DE OUTRO ESTADO.

CIRCO PARAHYBA RIO MULHER PARAHYBA RIO MULHER POÇO DANTAS HABILITADO -

CIRCO FLÁVIO EDUARDO LIRA FILHO TEATRO PARA BEBÊS A TERRA DO ANTES SÃO MAMEDE HABILITADO -

CIRCO CARA DUPLA COLETIVO DE TEATRO O SURTO, A COMÉDIA  BAÍA DA TRAIÇÃO HABILITADAS -

CIRCO FELIPE GONÇALVES DE LIMA LA CASA DE BICHINHOS BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO

• FALTA: COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA OU
DECLARAÇÃO.
• FALTA: CERTIDÃO MUNICIPAL VÁLIDA
• FALTA: MAPA DE PALCO
• VIDEO ESTÁ ABAIXO DO TEMPO EXIGIDO PELO
EDITAL, TEM 23:59.

CIRCO CLODOMARCIO SILVA GENUINO O DRAGÃO DE MACAPARANA BAÍA DA TRAIÇÃO HABILITADO -

CIRCO GILSON ALVES DAS NEVES MONÓLOGO O CORAÇÃO DELATOR MONTEIRO INABILITADO
• O VÍDEO TEM DURAÇÃO DE 25:43, ESTÁ ABAIXO
DO EXIGIDO PELO EDITAL

CIRCO
CELLY ALBUQUERQUE NOGUEIRA DE
FREITAS

TODA COISA TEM 3 LADOS MONTEIRO HABILITADO -

CIRCO SOFIA DIAS DE ALMEIDA ROQUE  O DESPERTAR DA PRIMAVERA  MONTEIRO HABILITADO -

 DAMIANA DHAYZ MUNIZ DA SILVA O SONHO DE LIA POÇO DANTAS HABILITADO -

CIRCO JOILSON CUSTÓDIO DA SILVA CASAMENTO DE BRANCO SÃO MAMEDE INABILITADO  • FALTA CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL

 PROJETO PANO DE CUSCUZ BUYÊ: O MENINO QUE NÃO SABIA LER SÃO MAMEDE INABILITADO
• O VÍDEO TEM DURAÇÃO DE 27:36, ESTÁ ABAIXO
DO TEMPO EXIGIDO PELO EDITAL

CIRCO EDICARLOS GOMES SOBREIRA AS AVENTURAS DE ANANSE  POÇO DANTAS INABILITADO
• O VIDEO TEM 20 MIN 56 SEGUNDOS. ESTÁ ABAIXO
DO TEMPO SOLICITADO PELO EDITAL.

CIRCO JORDY LAMARKE SÁ TORRES O GRANDE FIM BAÍA DA TRAIÇÃO HABILITADO -

CIRCO ALEXANDRE MACIEL DIAS DE OLIVEIRA LENDAS DO SERTÃO  MONTEIRO HABILITADO -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

CIRCO
WALTER OLIVÉRIO SOUTO BRANDÃO
JUNIOR

GUARA-MAMO SÃO MAMEDE HABILITADO • AUSENCIA DO REQUERIMENTO DO EMPRESÁRIO

CIRCO ROBSON VIANA DE OLIVEIRA JÚNIOR MEU EU POÇO DANTAS HABILITADO -

CIRCO FRANCISCO ERNANDES DE OLIVEIRA TRINCA, MAS NÃO QUEBRA POÇO DANTAS HABILITADO -

CIRCO VICTOR HUGO DE SOUSA O CONDENADO SÃO MAMEDE INABILITADO • AUSENCIA DO PIS DO PROPONENTE

CIRCO MAYARA DA SILVA SANTOS ELAS EM MIM  SÃO MAMEDE INABILITADO
• LINK DE CPF E COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
NÃO ENCONTARDOS

CIRCO
CARA DUPLA COLETIVO DE TEATRO
(SIDNEY RAILSON DE LIMA RUFINO)

AS MALDITAS, ESSAS GÊMEAS NÃO SÃO
FLOR QUE SE CHEIRE

MONTEIRO INABILITADO

• CERTIDÃO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA DA UNIÃO
VENCIDA DE 2021
• AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
• AUSÊNCIA DOS DADOS BANCÁRIOS
• CERTIDÃO DE FGTS VENCIDA DE 2021
• CERTIDÃO DE DÉBITOS ESTADUAL VENCIDA DE
2021
• CERTIDÃO DE DÉBITOS MUNICIPAL VENCIDA 2021
• CERTIDÃO DA UNIÃO  VENCIDA
• PORTFÓLIO DO ESPETÁCULO NÃO ENCONTRADO
(ANEXADO CERTIDÃO NO LUGAR)

TEATRO
MAMULENGO ESTRELA DO NORTE DO
MESTRE BABI GUEDES

O NASCIMENTO DE CASIMIRO COCO. MONTEIRO HABILITADO -

TEATRO THIAGO DE ASSIS SILVA CATIÇO SÃO MAMEDE INABILITADO

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
OUTROS
•  AUSÊNCIA DE CERTIDÃO DE DÉBITOS MUNICIPAL
• AUSÊNCIA DE PORTFÓLIO DO ESPETÁCULO

TEATRO ROBERTO DE FREITAS SOBRINHO TEREZA: UM MUSICAL ANIMAL  BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO

• LINK DE CPF NÃO ENCONTRADO
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA EM NOME DE
OUTROS
• LINK DE DADOS BANCÁRIOS NÃO ENCONTRADO
• CERTIDÃO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA DA UNIÃO
VENCIDA

TEATRO
MARCOS DANIEL OLIVEIRA DE SOUSA
DE SOUSA

ARQUITETO E IMPERADOR BAÍA DA TRAIÇÃO INABILITADO
• DOCUMENTO IDENTIFICAÇÃO NÃO ABRE
• AUSENCIA DE MAPA DE PALCO
• ESPETACULO COM 17 MIN

		2022-03-22T21:19:05-0300